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Folketingets Grønlandsudvalg har 7. november 2024, efter ønske fra Aaja Chemnitz 

(IA), stillet mig følgende spørgsmål nr. 14 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Spørgsmål 14 

Vil ministeren redegøre for formålsbeskrivelsen for Kulturpulje til projekter  

mellem Grønland og Danmark samt oplyse, hvorfor Cirkus Arena har fået  

afslag på sin ansøgning til puljen? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Slots- og Kulturstyrelsen, der administrerer Kultur-

pulje til projekter mellem Grønland og Danmark. Styrelsen har oplyst følgende: 

 

”Ansøgningerne bliver vurderet på baggrund af de kriterier, som fremgår af BEK nr. 

1478 af 05/12/2023 ”Bekendtgørelse om tilskud fra kulturpulje for grønlandsk-oriente-

rede kulturprojekter”.  

 

Foruden en række formelle krav, der skal være opfyldt, f.eks. at kulturprojektet skal ind-

drage minimum én faglig partner eller aktør fra både Grønland og Danmark, vurderes 

ansøgningerne efter følgende kriterier, der er fastsat i § 8 i bekendtgørelsen: 

 

• Hvordan projektet lever op til formålet om at fremme gensidig kulturforståelse på 

tværs af Grønland og Danmark 

• Den faglige kvalitet af projektet, herunder om ansøger har erfaring med kulturprojek-

ter 

• Bredde- og rækkevidde af projektet, herunder refleksioner over formål og målgruppe. 

Projekter, der formår at nå nye målgrupper, som ikke har stort forhåndskendskab til 

det ansøgte kulturemne, prioriteres 

• Geografisk spredning af puljens midler 

• Projektets øvrige samfundsrelevans i både Grønland og Danmark 
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Hvis en ansøgning ikke støttes, modtager ansøger et brev, hvori Slots- og Kulturstyrel-

sens afgørelse begrundes med reference til de relevante kriterier fra puljen. Afslag og af-

slagsbegrundelser offentliggøres ikke.” 

 

Jeg noterer mig, at International Entertainment ApS i 2023 modtog støtte fra puljen til 

Cirkus Arenas turné i Grønland, og at Cirkus Arena har mulighed for at ansøge puljen 

allerede igen næste år. Hvis Cirkus Arena i den forbindelse skulle have behov for vej-

ledning, er de velkomne til at kontakte Slots- og Kulturstyrelsen. Derudover henholder 

jeg mig til styrelsens svar.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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